Qua responsione facta sic ut premittitur, incontinenti prefatus illustrissimus / 
B1 c. 16v. dominus locumtenens generalis et presidens in presenti generali Parlamento iussit 

ut prorogaretur dictum Parlamentum ad diem crastinam si juridica fuerit, sin autem 

]" mi B1 e. 15. 
17  al rey, nuestro... lo que le days om. B2 e. 24v. 
'" Si ripropongono fedelmente i casi latini riportati dai codici. 

fuit comissum... faciendum mg. sin. con richiamo in testo M e. 20v. 
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ad aliam diem. Et magnificus dominus Regiam Cancellariam regens sequentem fecit 
provisionem: 
Illustrissimus doininus locumtenens generalis et presidens in presenti generali 
Parlamento prorrogat dictum Parlamentum''' et omnes actus ejusdem ad diem 
crastinam si feriata non fuerit, alias ad diem proximam juridicam et non feriatam ex 
tunc immediate sequentem, concedendo de gratia spetiali absentibus citatis et non 
comparentibus quindecim dies, et quod per hoc non retardetur quin procedatur ad 

ulteriora in dicco Parlamento. 
Presentibus ibidem pro testibus magnifico Lodovico Gonzales Ormigo, honorabilibus 
Gaspare Scano et Gabriele da Mesa, regiis portariis, pro testibus ad premissa / 
voccatis, rogatis et spetialiter assumptis. 	 B1 c. 17 

Hieronimus Seleze notarius et scriba pro herede Serra 

57 	 1583 luglio 1, Cagliari (sagrestia della cattedrale) 
Il viceré Michele de Moncada convoca Pietro de Grez, reggente la Cancelleria 

Reale, Michele Angelo Cani, Valerio Saxco, avvocato fiscale, Tommaso Scapolat, 
giudice di Curia, Giacomo de Aragall, governatore e riformatore del Capo di 
Cagliari e Gallura, Giacomo de Silva, maestro razionale, Bartolomeo Fores, 
reggente la Tesoreria Generale, Francesco Dalgado, tutti ufficiali regi, compreso 
il notaio e lo scrivano. Contemporaneamente i tre Stamenti, ecclesiastico, 
militare e reale, si riuniscono rispettivamente nella sagrestia della cattedrale, 
nella cappella di Maria Vergine della Speranza e in quella di Santa Cecilia. 

Conclusi i colloqui tra il viceré e gli ufficiali, Giacomo de Silva e Bartolomeo 
Fores vengono inviati agli Stamenti ai quali si intima di consegnare al viceré le 
procure ricevute, perché le si possa esaminare e consentire il rapido disbrigo dei 
lavori del Parlamento. Gli Stamenti si impegnano a rispondere ciascuno con 
propria ambasceria. 

Un'analoga ambasceria viene inviata ai sindaci delle Contrade regie, riuniti 
nella cappella della Santa Concezione. Risponde a loro nome Salvatore Orrù, il 
quale assicura che consegnerà egli stesso le procure al viceré. 

Al termine dell ambascerie, gli Stamenti chiedono la proroga dei lavori che 
vengono aggiornati dal reggente la Reale Cancelleria al lunedì 4 luglio. 

(QuestioPu 
Post modum vero die veneris intitulato primo mensis julii, inter quintam et 
sextam horas ve1 rode circa post meridiem continuando dictum Parlamentum, 
prefatus illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et presidens in 

prorrogat... Parlamentum oni. B2 c. 24v. 
&2  mg. sin. C c. 30v. 
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huiusmodi regio generali Parlamento, constitutus in ecclesia callaritana in quodam 
conclavio sacristie diete eccIesie callaritanelg3  ad latus capelle majoris una cum 
rnagnificis regiis officialibus, videlicet Petro de Grez Cancellariam Regiam regente, 
magnifico Michaele Angelo Cani, magnifico Valeria Sa= Fisci Regii Patrimonii 
advocato, magnifico Thomas Scapolat judíce Regie Curie, nobili dan Jacobo de 
Aragall gubernatore et refformatore Capitum Callaris et Gallure, magnifico Jacobo 
de Silva magistro rationali, magnifico Bartholomeo Fores'84  regente Generalem 

B1 e. 17v. Thesaurariam, magnifico Francisco / Dalgado, presenteque me, dicto et infrascripto 
notano et scriba, convocatis et congregatis omnibus predictis regiis'" officialibus in 
diete) loco et etiam tribus Stamentis, videlicet reverendissimo Ecclesiastico in sacristia 
diete ecclesie, et spettabili Militari in capella invocationis Virginís Marie Spei'86, et 
magnifico Regali in capella invocationis'87  Sancte Siedici" diete ecclesie, ad sonum 
campane ut moris est'", generale Parlamentum representantibus precedentibusque 
per suam illustrissimam dominationem cum dictis regiis officialibus aliquibus 
coloquiis, fuit conclusum que sie feta 39g embasciada per los magnifichs jaurne de Silva 
mestre rational, mossen Berthomeu Fores regent la Thesoraría General, als dits tres 
Staments que cada Stament mire y regonega las procuras que tenen dels absents, o si 
ni faltan algunes. 

(Embaxada que.s done les procures)19' 
Y que trametan aquellas a sa illustrissima senyoria per que ab mes promptitud, vistes 

B1 c. 18 y regonegudes aquelles, se puga entende / en la expeditio de aquest Parlament, y 
no se perda temps en la conclusio de aquell, segons conve al servey de sa rnagestat y 
benefici del present Regne, segons de aquells se canfia. 
Et assumpto onere192  dicte embaxiatae, dirti magnifici ambaxiatores accesserunt una 
mecum notano pre et infrascripto ad dieta Stamenta; et primo ad reverendissimum 
Stamentum ecclesiasticum et per organum ditti magnifici magistri rationalis fuit dicto 
reverendissimo Stamento explicata dicte conclusionis embaxiata. Idemque affirmante 
dieta magnifica regente Thesaurariam qua explicata ambassiata, incontinenti 
reverendissimus dominus don Gaspar Vincens Novella archiepiscopus callaritanus 
dixit et respondit per hec vel similia verba: